PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

EDITAL PROGRAD N.º 094/2018

RESULTADO DO PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA CADASTRO DE

BOLSISTAS PRECEPTORES DO PROGRAMA RESIDÊNCIA
PEDAGÓGICA A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da
Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do
Programa Residência Pedagógica, FAZ SABER aos interessados o Resultado em
Ordem Classificatória do Processo de Classificação de Bolsistas de Residência
Pedagógica do Núcleo de Pedagogia do Campus de Jacarezinho para o Programa
Institucional de Residência Pedagógica, nos termos do Edital PROGRAD nº
088/2018 e 089/2018.

1. Da apresentação dos resultados

Classificação Aluno

1 Gabriela Caroline Lopes

2 Giovana Fonseca do Carmo Torres

3 Isabella Caroline Debastiani Gonçalves

4 Victória Viana Santos

5 Maria Cristina de Araujo

6 Josiane Cristina de Araujo

7 Taiana Nicola de Oliveira Araújo

8 Fernanda Almeida Pereira

9 Izabella Moraes Souza

10 Gisele de Oliveira Sauerzapf Souza

11 Deiva Cristina Tavares de Souza

12 Solange Ferreira Paz Chagas

13 Luciane Luna Blasco

14 Amanda Yumi Usami Barbosa

15 Bárbara Vitória Machado

16 Juliana Carolina de Andrade Krone

17 Monize Vieira de Paula

18 Joyce de Lima Braga

19 Natália de Lara Doria

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

20 Daniele Cristina da Silva

21 Virginia de Souza Geraldo

22 Maria Eduarda de Oliveira

23 Manuela da Silva Ribeiro

24 Karolina Andrezza Nazaré Marques

25 Mateus Moura Rodrigues

26 Nathália de Almeida

27 Larissa Obrelli Camargo Lima

2. Da atribuição de bolsas

2.1. A atribuição de bolsas será feita conforme disposições do Edital 06/2018 CAPES.

2.2 Para todas as modalidades é obrigatório cadastrar e manter atualizado currículo
na Plataforma Freire, disponível no endereço eletrônico http://freire2.capes.gov.br,
que será utilizado para fins de comprovação dos requisitos para concessão das bolsas.

Publique-se. Cumpra-se.

Jacarezinho, 17 de dezembro de 2018.

 ORIGINAL ASSINADO     ORIGINAL ASSINADO

    Ana Paula Belomo Castanho Brochado        Bárbara Nivalda Palharini Alvim Sousa
      Pró-Reitora de Graduação da UENP            Coordenadora Institucional do Programa
                      do Programa Residência Pedagógica